РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
         Администрация Краснокоротковского сельского поселения
       Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      22.10. 2021г.         № 35

Об утверждении видов работ и перечня организаций, учреждений для

направления осужденных к исправительным и обязательным  работам

на территории  Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2021

год.

       В  целях  реализации  органами  местного  самоуправления

Краснокоротковского  сельского  поселения  полномочий  по  исполнению

наказания  осужденных  лиц к  обязательным и  исправительным работам,  в

соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,

статьей 5 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30

Устава  Краснокоротковского  сельского  поселения  Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить:

   1.1.  Виды  работ,  на  которые  могут  быть  направлены  осужденные  к

исправительным и обязательным работам, согласно приложения № 1.

   1.2.  Перечень  организаций,  учреждений,  на  которые  могут  быть

направлены осужденные для отбывания наказания в виде исправительных и

обязательных  работ  на  территории  Краснокоротковского  сельского

поселения, согласно  приложения № 2.

       2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Краснокоротковского

сельского поселения: Красиков В.Ф.

 Согласовано:

 Начальник  филиала по Новоаннинскому

  району ФКУ УИИ УФСИН России

  по Волгоградской области

  майор внутренней службы:   _________________ А.В. Сухов

    Приложение № 1

                                              к постановлению Главы Краснокоротковского

                                                   сельского поселения № 35 от 22.10.2021г

                                   Перечень
видов работ, на которые могут быть направлены осужденные к

исправительным и обязательным работам для отбывания наказания на
территории Краснокоротковского сельского поселения на 2021 год

1. Погрузо-разгрузочные работы.

2. Работы по благоустройству прилегающей территории.

3. Уборка производственных и служебных помещений.

4. Уборка территорий  мест общественного пользования, территорий

отдыха.

5. Работы по благоустройству территорий Краснокоротковского

сельского поселения, а также обочин автомобильных дорог.

6. Земляные работы.

7. Озеленение территорий. Прополка и полив насаждений, вырубка и

уборка поросли, обрезка деревьев, кустарников, скашивание травы.

     8. Подсобные работы, не требующие профессиональных знаний и

навыков.

     9. Расчистка снега в зимнее время.

Глава Краснокоротковского

сельского поселения: Красиков В.Ф.

    Приложение № 2

                                               к постановлению Главы

Краснокоротковского

                                                   сельского поселения № 35 от 22.10.2021г

                                 Перечень
организаций, учреждений, на которые могут быть направлены

осужденные для выполнения исправительных и обязательных работ для
отбывания наказания на  территории Краснокоротковского сельского

поселения
на 2021 год

1. Администрация Краснокоротковского сельского поселения.

          Глава Краснокоротковского сельского поселения- Красиков Валерий

Федорович.

         Конт.телефон : 5-96-71

Глава Краснокоротковского

сельского поселения: Красиков В.Ф